
1 

 

Az igazságügyi miniszter 

…/2025. (…) IM rendelete  

egyes igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról  

[1] Az igazságszolgáltatás működésének hatékonysága alapvető fontosságú a magyar 

állampolgárok jogainak és törvényes érdekeinek védelme, a jogbiztonság és Magyarország 

versenyképességének erősítése szempontjából. 

[2] Az állampolgárokat megillető büntetőjogi védelmet folyamatosan biztosítani szükséges, 

ennek érdekében a kirendelt védői tevékenység magas színvonalú fenntartása a közbizalom 

szempontjából alapvető fontosságú. 

[3] Mindezek alapján a rendelet célja a büntetőeljárások során, a vádemelésig terjedő 

szakaszban felmerülő kirendelt védői díjakkal kapcsolatos jogi környezet egyszerűsítése és a 

kifizetések meggyorsítása.  

[4] A minőségi igazságszolgáltatás érdekében, abból a célból, hogy a kirendelt védők a lehető 

leghamarabb juthassanak hozzá az őket megillető díjhoz, az állam által előlegezett kirendelt 

védői díjak kifizetésére, mint közfeladat ellátás esetére a Magyar Ügyvédi Kamarával 

megkötött megállapodás alapján a büntetőeljárások vádemelésig terjedő szakaszában a 

kirendelt védő óradíját, valamint tevékenységéért járó díjazását a Magyar Ügyvédi Kamara 

szabályzata határozza meg. 

[5] Az állampolgárokat megillető büntetőjogi védelem folyamatos biztosítása érdekében a 

jogalkotó olyan jogi környezet megalkotására törekszik, amely a kirendelt védői díjak 

kifizetésére, mint közfeladat ellátására vonatkozó megállapodás hiányában is fennakadás nélkül 

képes biztosítani, hogy a kirendelt védők a büntetőeljárások vádemelésig terjedő szakaszában 

végzett tevékenységükért az őket megillető díjhoz a lehető leghamarabb hozzájuthassanak. 

[6] Az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 206. § b) és f) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 866. § (2) bekezdés 5. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

– a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § 

(1) bekezdés 16. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel, valamint a 

103. § (1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági 

miniszterrel egyetértésben –,  

a 3. alcím tekintetében az igazságügyi szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. törvény 139. § (2) 

bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva 



2 

a következőket rendelem el: 

1. A pártfogó ügyvéd, az ügygondnok és a kirendelt védő részére megállapítható 

díjról szóló 32/2017. (XII. 27.) IM rendelet módosítása 
1. § 

(1) A pártfogó ügyvéd, az ügygondnok és a kirendelt védő részére megállapítható díjról szóló 

32/2017. (XII. 27.) IM rendelet (a továbbiakban: R.) 6/A. §-a helyébe a következő rendelkezés 

lép:  

„6/A. § A büntetőeljárásban kirendelt ügygondnok díjára, illetve díjának és költségének 

megállapítására és előlegezésére a 7. § (2) és (3) bekezdése, valamint a 4/A. alcím kivételével 

a kirendelt védőre vonatkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni azzal, hogy a 

büntetőeljárásban kirendelt ügygondnok díját az a bíróság állapítja meg és előlegezi, amelynek 

eljárása során az felmerült.” 

(2) Az R. 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és a § a következő (1a) 

bekezdéssel egészül ki:  

„(1) A kirendelt védő díját a bűnügyi költségek előlegezésére vonatkozó szabályok szerint 

annak felmerülésekor határozattal  

a) az a bíróság állapítja meg és előlegezi, 

b) az az ügyészség vagy nyomozó hatóság állapítja meg,  

amelynek eljárása során az felmerült. 

(1a) A kirendelt védő az (1) bekezdés b) pontja szerint megállapított díját, valamint az 

ügyészség vagy a nyomozó hatóság által a 8. § (1) bekezdés szerint megállapított költségét az 

Igazságügyi Minisztérium előlegezi.” 

(3) Az R. 9/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép és az R. 4. alcíme a következő 9/B. §-

sal egészül ki:  

„9/A. § Ha a kirendelt védő helyett helyettese járt el, a bíróság, az ügyészség vagy a nyomozó 

hatóság a kirendelt védő díját és költségét a helyettesként eljáró védő részére állapítja meg és a 

9. § (1) és (1a) bekezdésben meghatározott szerv előlegezi. 

9/B. § Ha a kirendelt védő díját és megállapított költségeit nem az állam viseli, a kötelezett 

önkéntes teljesítése hiányában a követelés behajtása iránt az a bíróság, nyomozó hatóság, 

ügyészség intézkedik, amely a bűnügyi költség viseléséről határozott.” 

(4) Az R. a következő 4/A. alcímmel egészül ki:  

„4/A. A kirendelt védő díja a büntetőeljárás vádemelésig terjedő szakaszában 

megállapodás esetén 

9/C. § (1) Az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 194/B. §-a szerinti 

közfeladat ellátás esetére megkötött megállapodás (a továbbiakban: kamarai megállapodás) 



3 

fennállása alatt a büntetőeljárás vádelemeléséig terjedő szakaszában a kirendelt védőt a Magyar 

Ügyvédi Kamara szabályzatában (a továbbiakban: kamarai szabályzat) meghatározott kirendelt 

védői óradíj, valamint kamarai szabályzatban meghatározott díjazás illeti meg. 

(2) Az (1) bekezdést azon kirendelt védői óradíjra, tevékenységért járó díjazásra, 

költségtérítésre, továbbá a kifizetés és előlegezés eljárásrendjére kell alkalmazni, amelyek a 

kamarai megállapodás fennállása alatt merültek fel. 

(3) A kamarai megállapodás megkötése tényének és időpontjának a Hivatalos Értesítőben 

történő közzétételét követő naptól a megszűnése tényének és időpontjának a Hivatalos 

Értesítőben történő közzétételét követő napig áll fenn. 

(4) A büntetőeljárás vádemelésig terjedő szakaszában a kirendelt védő óradíjára, 

tevékenységéért járó díjazására, költségtérítésére továbbá a kifizetés és előlegezés 

eljárásrendjére e rendelet rendelkezéseit a kamarai megállapodás fennállása alatt nem kell 

alkalmazni.” 

(5) Az R. a következő 13. §-sal egészül ki:  

„13. § E rendeletnek az egyes igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 

…./2025. (…) IM rendelettel módosított 6/A. §-át, 9. § (1) bekezdés b) pontját, 9/A. §-át 

valamint megállapított 9. § (1a) bekezdését, 9/B. §-át – a kamarai megállapodás hiányában – 

2025. május 1. napján és azt követően zajlott eljárási cselekményen alapuló kirendelt védői 

díjra valamint a 2025. május 1. napján és azt követően az ügyészség vagy a nyomozó hatóság 

által megállapított 9. § (2) bekezdése szerinti felkészülési díjra kell alkalmazni. ” 

 

2. A bűnügyi költségek előlegezéséről szóló 11/2018. (VI.12.) IM rendelet 

módosítása 

2. § 

 

(1) A bűnügyi költségek előlegezéséről szóló 11/2018. (VI.12.) IM rendelet (a továbbiakban: 

R2.) 1. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Ha az (1) bekezdés szerinti eljárásban a kirendelt védő díját és költségét az ügyészség 

vagy a nyomozó hatóság állapította meg, azt az Igazságügyi Minisztérium előlegezi.” 

(2) Az R2. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az eljárást folytató bíróság, az ügyészség, a nyomozó hatóság, valamint az előkészítő 

eljárást folytató szerv és a vagyonkutatást lefolytató szerv az ügyiratok között kezelt 

költségjegyzékben tartja nyilván az általa előlegezett, a más eljáró szerv vagy személy által 

előlegezett és vele közölt bűnügyi költséget, továbbá az Igazságügyi Minisztérium által az 1. § 

(1a) bekezdése alapján előlegezett bűnügyi költséget.” 

(3) Az R2. 4. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:  



4 

„(2a) Az ügyészség, nyomozó hatóság a költségjegyzékben nyilvántartott kirendelt védői díjak 

és költségek vonatkozásában a megállapított díjak előlegezése céljából havonta, egy 

táblázatban összesítve, elektronikus úton, a tárgyhót követő hónap 5. napjáig megküldi az 

Igazságügyi Minisztérium részére az 1. melléklet szerinti adatokat. Előlegezésre kizárólag 

olyan kirendelt védői díj esetében kerülhet sor, amely tekintetében – az államháztartásról szóló 

törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 58. § 

(1) bekezdésében foglaltak alapján – az ügyészség, nyomozó hatóság ellenőrizte annak 

összegszerűségét, és azt, hogy a megelőző ügymenetben az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény, az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet és az 

Ávr. előírásait, továbbá a belső szabályzatokban foglaltakat megtartották-e. A vizsgálat 

elvégzéséről az ügyészség, nyomozó hatóság az 1. melléklet szerinti adatok Igazságügyi 

Minisztérium részére hivatali kapun keresztül történő továbbításával egyidejűleg – az utalandó 

tételek darabszámát és összegét is tartalmazó – digitálisan aláírt, e-hiteles dokumentumban 

nyilatkozik. Az Igazságügyi Minisztérium a kifizetés során kizárólag a fedezet meglétét 

vizsgálja. Az Igazságügyi Minisztérium a dokumentumok hiánytalan beérkezését követő 15 

napon belül intézkedik a kifizetések iránt. Az Igazságügyi Minisztérium kizárólag a kirendelt 

védői díjak kifizetésével kapcsolatos feladatokat látja el. A kifizetések megtörténtéről az 

Igazságügyi Minisztérium – a kiadás végleges elszámolása érdekében – a teljesítéstől számított 

15 napon belül tájékoztatja az adatot beküldő ügyészséget vagy a nyomozó hatóságot.” 

(4) Az R2. a következő 4/A. §-sal egészül ki:  

„4/A. (1) Az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 194/B. §-a szerinti 

közfeladat ellátás esetére megkötött megállapodás (a továbbiakban: kamarai megállapodás) 

fennállása alatt a 4. § (2a) bekezdés alkalmazásának nincs helye. Az 1. § (1a) bekezdését és a 

4. § (1) bekezdését azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy ha a kirendelt védő díját és költségét 

az ügyészség vagy a nyomozó hatóság állapította meg, azt az Magyar Ügyvédi Kamara 

előlegezi. 

(2) Az (1) bekezdést azon kirendelt védői díjak és költségek előlegezésére kell alkalmazni, 

amelyek a kamarai megállapodás fennállása alatt merültek fel. 

(3) A kamarai megállapodás fennállására a pártfogó ügyvéd, az ügygondnok és a kirendelt védő 

részére megállapítható díjról szóló 32/2017. (XII. 27.) IM rendelet 9/C. § (4) bekezdését kell 

alkalmazni.” 

(5) Az R2. a következő 6. §-sal egészül ki:  

„6. § (1) E rendeletnek az egyes igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 

…./2025. (…) IM rendelettel megállapított 1. § (1a) bekezdését, 4. § (2a) bekezdését, valamint 

módosított 4. § (1) bekezdését – a kamarai megállapodás hiányában – a 2025. május 1. napján 

és azt követően felmerült kirendelt védői díjak és költségek előlegezésére kell alkalmazni. 

(2) A 4. § (2a) bekezdésében foglalt havi összesítést – a kamarai megállapodás hiányában – 

első alkalommal 2025. június 5. napjáig kell megküldeni az Igazságügyi Minisztérium részére.” 

(6) Az R2. az 1. melléklet szerinti 1. melléklettel egészül ki. 



5 

3. § 

Az R2. 1. § (1) bekezdés nyitó szövegrészben a „– törvény eltérő rendelkezése hiányában –” 

szövegrész helyébe a „törvény eltérő rendelkezése hiányában – az (1a) bekezdésben foglalt 

kivétellel –„ szöveg lép.  

 

3. Az igazságügyi szakértők statisztikai adatszolgáltatásáról, a képzési hozzájárulás 

bevallásának és megfizetésének szabályairól, valamint az igazságügyi szakértő 

által vezetett adattovábbítási nyilvántartásról szóló 16/2024. (XII. 6.) IM rendelet 

módosítása 

4.  § 

(1) Az igazságügyi szakértők statisztikai adatszolgáltatásáról, a képzési hozzájárulás 

bevallásának és megfizetésének szabályairól, valamint az igazságügyi szakértő által vezetett 

adattovábbítási nyilvántartásról szóló 16/2024. (XII. 6.) IM rendelet (a továbbiakban: R3.) 4. § 

(2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) A képzési hozzájárulást a kirendelő szervnek negyedévente, a naptári negyedévet követő 

hónap huszadik napjáig egy összegben kell az Igazságügyi Minisztérium 10032000-01397136-

00000000 fizetési számlájára átutalnia. Ha a kirendelő szerv nem önálló jogi személy, és nem 

rendelkezik önálló költségvetéssel, vagy önálló jogi személy, de nem rendelkezik önálló 

költségvetéssel, az átutalást annak a jogi személyiséggel rendelkező szervnek kell teljesítenie, 

amelynek illetékességi területén a kirendelő szerv működik. 

(3) A (2) bekezdés szerinti átutalást teljesítő szerv – a (4) bekezdésben meghatározott szerv 

útján – negyedévente összesítve, elektronikus úton megküldi az Igazságügyi Minisztérium 

részére a képzési hozzájárulással összefüggő, a 2. mellékletben meghatározott adatokat.” 

(2) Az R3. 4. §-a a következő (4)-(6) bekezdéssel egészül ki:  

„(4) A (3) bekezdésben meghatározott adattovábbítást negyedévente, a naptári negyedévet 

követő hónap huszadik napjáig az Igazságügyi Minisztérium felé  

a) a bíróságok esetén az Országos Bírósági Hivatal,  

b) az ügyészségek esetén a Legfőbb Ügyészség,  

c) a rendőrség szervei esetén az Országos Rendőr-főkapitányság,  

d) a Nemzeti Adó- és Vámhivatal szervei esetén a Központi Irányítás,  

e) a járási hivatalok esetén a vármegyei kormányhivatal,  

f) az a)-e) pontba nem tartozó, önálló jogi személyiséggel és önálló költségvetéssel nem 

rendelkező, vagy önálló jogi személyiséggel rendelkező, de önálló költségvetéssel nem 

rendelkező kirendelő szervek esetén a kirendelő szerv illetékességi területe szerinti, jogi 

személyiséggel és önálló költségvetéssel rendelkező szerv, 

g) az a)-f) pontba nem tartozó esetben a kirendelő szerv  



6 

végzi. 

(5) A megbízás alapján készült szakvélemények után járó képzési hozzájárulást a megbízás 

alapján szakvéleményt adó szakértőnek negyedévente, a naptári negyedévet követő hónap 

huszadik napjáig a naptári negyedévben elkészített szakvéleményei után egy összegben kell az 

Igazságügyi Minisztérium 10032000-01397136-00000000 fizetési számlájára átutalnia.  

(6) Az (5) bekezdés szerinti átutalással egyidejűleg a megbízás alapján szakvéleményt adó 

szakértő a képzési hozzájárulás vonatkozásában negyedévente összesítve, elektronikus úton 

megküldi az Igazságügyi Minisztérium részére a 3. mellékletben meghatározott adatokat.” 

(3) Az R3. a következő 8. §-sal egészül ki:  

„8. § Az e rendeletnek az egyes igazságügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló 

…./2025. (…) IM rendelettel (a továbbiakban: Módr.) megállapított 4. § (4) és (5) bekezdése 

szerinti átutalást és adatszolgáltatást első alkalommal 2025. július 20. napjáig kell teljesíteni.”  

(4) Az R3. a 2. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki.  

(5) Az R3. a 3. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki.  

5. § 

Az R3.  

a) 1. § (1) és (2) bekezdésében a „Melléklet” szövegrészek helyébe az „1. melléklet” 

szöveg,  

b) Mellékletének megnevezése helyébe az „1. melléklet a 16/2024. (XII. 6.) IM 

rendelethez” szövegrész 

lép.  

 

4. Záró rendelkezés 

6. § 

Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba.  

 

dr. Tuzson Bence 

igazságügyi miniszter 

 

Egyetértek 

 

 

 

 Nagy Márton 

 nemzetgazdasági miniszter 

  



7 

1. melléklet az ../2025. (...) IM rendelethez 

„1. melléklet az 11/2018. (VI.12.) IM rendelethez 

Összesített adatok a kirendelt védői díjak kifizetéséhez 

Kapcsolattartó neve és elérhetősége:  

 

Sorszám 

Kirendelő 

hatóság neve 
Számla 

kiállítójának 

neve 

Számla 

kiállítójának 

címe 

Számla 

kiállítójának 

bankszámlaszáma 

Kiállított 

számla 

sorszáma 

Fizetési 

határidő 

Számla 

összege 

        

        

        

        

        

 

A kifizetett tételek elszámolása: 

- a kifizetőnél a K50601 rovaton, 

- a kirendelő hatóságnál a kifizető teljesítésről szóló tájékoztatása alapján technikai könyveléssel, pénzforgalom nélküli tételként a 

megfelelő kiadási és a B1604 bevételi rovaton történik 

 

 



8 

2. melléklet az ../2025. (...) IM rendelethez 

 

 

„2. melléklet a 16/2024. (XII. 6.) IM rendelethez 

 

Kirendelő szervek képzési hozzájárulással kapcsolatos adatszolgáltatásának tartalma 
 
 

A) Előirányzat számláról teljesített szakértői díjfizetés esetén 

Szervezet neve, címe, ÁHT azonosító: 

Bankszámlaszáma:   

Bankszámla megnevezése: 

Kapcsolattartó neve:   

Kapcsolattartó elérhetősége: 

Elszámolási időszak:   

 

Sorszám 

Szakértő 

neve 

 

Szakértő 

székhelye/lakcíme 

 

Ügyszám/alszám 

 

Kirendelő szerv 

megnevezése 

 

Összeg (Ft) 

 

Megjegyzés 

 

       

       

       

       



9 

       

  

Összesen: 

     

 

Készült: 

 

Felelős vezető neve, beosztása 

P.H. 

A pénzügyi teljesítés esetén a befogadó ERA kód: B411.” 



10 

B) Letéti számláról teljesített szakértői díjfizetés esetén 

Szervezet neve, címe, ÁHT azonosító: 

Bankszámlaszáma:   

Bankszámla megnevezése: 

Kapcsolattartó neve:   

Kapcsolattartó elérhetősége: 

Elszámolási időszak:   

Sorszám 

 

Szakértő 

neve 

 

 

Szakértő 

székhelye

/lakcíme 

 

 

Ügyszám/

alszám 

 

 

Kirendelő 

szerv 

megnevezése 

 

 

Letétbe 

helyező neve 

 

Letétbe 

helyező 

székhelye

/lakcíme 

Összeg (Ft) 

 

Megjegyzés 

 

         

         

         

  

 

       

  

Összesen: 

       

 

Készült: 

 

Felelős vezető neve, beosztása 

P.H. 

 

A pénzügyi teljesítés esetén a befogadó ERA kód: B411.” 



11 

3. melléklet az ../2025. (...) IM rendelethez 

„3. melléklet a 16/2024. (XII. 6.) IM rendelethez 

 

Megbízás alapján készített szakvélemények után fizetendő képzési hozzájárulással kapcsolatos adatszolgáltatás tartalma 

 

A szakértő/szakértői intézmény, intézet neve: 

Nyilvántartási száma: 

Gazdasági társaság esetén a szakértő adószáma: 

A szakértő székhelye vagy lakcíme:  

A szakértő bankszámlájának száma:  

Elszámolási időszak: 

   

Készült: 

Szakértő aláírása 

P.H.” 

Sorszám 

Szaktv. 2. melléklet 1. 

pontja szerinti ügyszám 

 

Megbízó neve 

 

 

Megbízó székhelye / 

lakcíme 

 

Összeg (Ft) 

 

Megjegyzés 

 

      

      

      

. 

. 

 

 

    

  

Összesen: 

    



12 

 


